
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 18. juni 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. maj 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 390 (SOU Alm. del) stillet af Anne Baastrup (SF).

Spørgsmål nr. 390:

” Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der ikke på handicapområdet udar-

bejdes kriterier for sammenlignelig brugerinformation, på samme vis som der 

er udarbejdet kriterier for sammenlignelig brugerinformation i forhold til dag-

tilbud, folkeskolen og ældreområdet, idet der henvises til "Lov om fremme af 

frit valg for borgere ved levering af serviceydelser i kommuner" og "Bekendt-

gørelse om sammenlignelig brugerinformation" fra 2006?”

Svar:

Folketinget har ved lov nr. 253 af 28. marts 2006 om fremme af frit valg for 

borgerne ved levering af serviceydelser i kommuner besluttet at indføre en 

obligatorisk ordning for sammenlignelig brugerinformation om dagtilbud, 

folkeskolen og ældreområdet.

I forbindelse med etableringen af den obligatoriske ordning har udgangs-

punktet været at skabe en enkel og velfungerende ordning, som dækker de 

væsentligste kommunale serviceområder. 

Sammenlignelig brugerinformation omfatter således ikke alle serviceområ-

der. Samtidig har det været afgørende at begrænse antallet af obligatoriske 

informationsparametre for de serviceområder, der indgår i ordningen, så den 

sammenlignelige brugerinformation både er overskuelig for borgerne og 

enkel for kommunerne at administrere.

Sammenlignelig brugerinformation – www.brugerinformation.dk – indeholder 

imidlertid såkaldt åbne informationsparametre, hvor den enkelte kommune 
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har mulighed for at formidle oplysninger om handicaptilgængelighed og han-

dicaprelaterede spørgsmål i øvrigt. Det er ligeledes muligt at give denne type 

information på institutionsniveau.

Det bemærkes, at sammenlignelig brugerinformation skal ses som et sup-

plement til anden borgerrettet information, fx på it-portalerne 

www.tilbudsportalen.dk eller www.handicapbolig.dk. På begge it-portaler 

findes oplysninger af særlig betydning for handicappede.

Karen Ellemann

/ Søren H. Thomsen


